
 
 

1 

 

 

 
Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

 

 

Agli atti della Scuola 

All’Albo On Line – Pubblicità Legale 

Al sito web dell’Istituto – Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Graduatoria Provvisoria Incarico RSPP  Periodo Gennaio 2025  -  Gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”e 

ss.mm.ii; 

Visto Il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico 

delle c.d “collaborazioni plurime”; 

Viste Le Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del MIUR – quaderno n. 3 

dicembre 2024; 

Visto Il Regolamento riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la stipula 

dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti al fine di garantire anche l’arricchimento dell’offerta formativa 

approvato con delibera n. 73 dal Consiglio di Istituto del 29/10/2024 (Prot. 5892 

dell’11/11/2024); 





 
 

2 

 

Visto Gli articoli 17, 32 e 33 del Dlgs 81/2008; 

Vista La determina di indizione, Ns prot. n. 211 del 10/01/2025, per la procedura di 

selezione del “Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione – RSPP” per il 

periodo gennaio 2025 – gennaio 2026, rivolto al personale interno della propria 

istituzione scolastica, al personale di altra istituzione scolastica della provincia di 

Bari e infine a personale esterno; 

Visto L’avviso di selezione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP), prot. 215 del 10 gennaio 2025; 

Viste Le candidature pervenute, nei modi e nei termini prescritti, in risposta al predetto 

avviso; 

Visto Il verbale della Commissione giudicatrice per la selezione della figura a RSPP 

periodo gennaio 2025 – gennaio 2026, prot. n. 401 del 17/01/2025, nominata con 

decreto prot. 397 del 17 gennaio 2025 

 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria provvisoria di merito riferita all’incarico in oggetto: 

 

CANDIDATI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

Posizione Candidato  Punteggio 

1 Prof. Salvatore D’Alonzo 80,50/100 

N.A. Prof. Michele BASTIO Non ammesso 
 

 

CANDIDATI ESPERTI ESTERNI 

Posizione Candidato  Punteggio 

1 Antonio CANTATORE 98/100 

2 Mario PEDRON 86/100 

3 Michele BASTIO 83/100 

4 Francesco FUSILLI 80/100 

5 Leonardo ZIENNA 68/100 

6 Domenico PALUMBO 65/100 
 

Avverso la predetta graduatoria è possibile produrre reclamo entro e non oltre le ore 11.00 di 

giovedì 23 gennaio 2025 inviando una mail all’indirizzo PEC baic88100c@pec.istruzione.it. 

decorso tale termine la graduatorie diverrà definitiva e lo scrivente procederà con la individuazione 

dell’avente diritto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonia MASSERIO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:baic88100c@pec.istruzione.it

		2025-01-18T10:06:44+0100
	MSSNTN67E69E155M




